161. Præterea tota illa magna controversia inter Stephanum , & Cyprianum , aliasque rebaptizantes nunquam fuit , aut esse poterat , utrum valeret baptismus hæreticorum vitiata forma collatus . Baptismum enim sine debita materia , aut forma etiam a catholico , proboque ministro collatum irritum prorsus esse , nemo inquam dubitavit . Sed difficultatis cardo totus erat de fide ministri , an scilicet ad valorem Sacramenti non solum debita materia , & forma , sed etiam recta ministri fides requireretur . Stephanus ergo definiens fidem non requiri , nullo modo ita intelligi potest , ut etiam definierit , non requiri debitam formam , aut materiam .

162. Tertio id luculenter eruitur ex epistola Firmiliani ad Cyprianum , ubi hæc habet : Illud quoque absurdum , quod non putant , querendum esse , quis sit ille , qui baptizaverit , eo quod qui baptizatus sit , gratiam consequi potuerit , invocata Trinitate nominum Patris , & Filii , & Spiritus sancti . En ubi posita fuerit tota controversia , scilicet non de baptisini forma , sed de sola

uni-

(a) Protestantes non pauci odio Romanorum Pontificum commenti sunt , Stephanum , quando Afrorum , atque Orientalium rebaptisnum condeinnavit , probasse omnino omnino hæreticorum baptismum , eorum quoque , qui fornam in Evangelio prescriptam non servabant . Ita inter alios Ger. Jo. Vossius Disput. XIX. De Baptismo Thesi 47. , Sam. Basnagius in Annal. Politico-Ecclesiasticis ad n. 256. , alter Basnagius , nempe Jacobus , in Hist. Eccl. Guill. Cave in Sæculo Novatiano , Jo. Franc. Buddeus in Institut. Theol. Dogmat. Lib. V. cap. I. §. 21. , Marcus Antonius de Do-

minis , Blondellus , & alii . Mirandum est , atque dolendum , etiam aliquos Catholicos , sed erga Apostolicam Petri Sedem minus bene affectos , in accusando Stephano hæreticis consentire . Ii sunt Ellies Dupinus in Tom. I. nove Bibliothecæ , & Jo. Launojus in Epist. ad Jacobum Bevilacquam Tom. V. Operum P. II. Vermintamen contra hos pâncos integra veluti phalanx citari potest Catholicorum ; etiam Gallorum , qui Stephanum ab omni prorsus errore vindicarunt ; ut Nat. Alexander Dissertatione XVI. in Sæc. III. Petrus Constantius Dissertatione subjecta Epistolis Sancti Stephanii

ministri fide. Idque magis confirmator ex historia, quam Firmilianus ibidem narrat, cuiusdam mulieris a dæmone obsessæ, quæ anima est baptizare usitata forma, ut nil discrepare ab Ecclesiastica regula videretur. Interrogat autem Firmilianus, quid de hujusmodi baptismino dicendum, quo nequissimus dæmon per mulierem baptizavit? Nunquid & hoc Stephanus, & qui illi consentiunt, cœmprobant? En quomodo tota lis non de forma baptismi, sed de ejus ministro erat. Id ipsum fatetur Cyprianus Epist. LXXIV. ad Pontepium, videlicet a Stephano effectum baptismi fuisse majestati nominis J. C. tributum.